

Standardy Ochrony Małoletnich – czym są i dlaczego je wprowadzamy?

Dzieci i młodzież mogą doświadczyć przemocy i krzywdzenia we wszystkich miejscach w których żyją: w środowisku rodzinnym, w szkole, w galerii handlowej, na przystanku, placu zabaw itp. Z przypadkami nękania można się też spotkać w Internecie, podczas gier, różnych zajęć czy przesyłania wiadomości.

Standardy Ochrony Małoletnich służą zapewnieniu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Jest to nadrzędna wartość, którą wszyscy chcemy respektować.

1. TWOJE BEZPIECZEŃSTWO JEST NAJWAŻNIEJSZE

Naszym celem jest uchronić Cię od wszelkich form przemocy fizycznej i psychicznej.

2. STOP PRZEMOCY

W sytuacji przemocy, nękania czy upokorzenia, którą przeżywasz sam lub dzieje się w twoim otoczeniu – zgłoś niezwłocznie tę sprawę do nauczyciela. Możesz wybrać drogę interwencji osobistej, telefonicznej lub mailowej. Pamiętaj, że zgłoszenie może być anonimowe. Najważniejsze, że dostarcza ono wiedzy o przypadkach przemocy i jako takie, za każdym razem będzie szczegółowo analizowane.

3. POSTAWA SZACUNKU

Stawiamy Cię w centrum naszych działań. Respektujemy Twoje prawa. Cierpliwość, wyrozumiałość i szacunek – oto zasady, którymi się kierujemy w kontakcie z Tobą.

4. RÓŻNORODNOŚĆ I WYJĄTKOWOŚĆ

Ludzie są różnorodni i każdy z nas jest wyjątkowy. Uczmy się od siebie nawzajem! Jeśli nie rozumiesz czegoś dokładnie, poproś o wyjaśnienie. Pamiętaj, że przy problemach w komunikacji to dialog jest rozwiązaniem, a nie agresja, przerywanie czy zagłuszanie.

5. ZDJĘCIA – PRAWO DO ODMOWY

Masz prawo do prywatności, w związku z tym możesz odmówić udziału w zdjęciach i/lub publikowania twojego wizerunku. Nie obawiaj się, Twoja decyzja zostanie przyjęta z szacunkiem.

6. OSTROŻNIE W SIECI

Korzystając z Internetu zawsze należy zachować ostrożność. Musisz mieć świadomość, że możesz zetknąć się z niebezpiecznymi i nieodpowiednimi dla Ciebie treściami. Pokaż takie strony rodzicom lub nauczycielom. Korzystając z gier internetowych dobrze wiedzieć, że średnia wieku gracza w Polsce wynosi 30 lat. Ty masz dużo mniej i pamiętaj, że nieraz w Internecie spotkasz kłamstwa i nieprawdziwe informacje. Dlatego bądź powściągliwy, nie podawaj osobom, których nie znasz osobistych informacji, np. adresu zamieszkania czy numeru telefonu.

7. PRAWO DO INFORMACJI

Z pełną wersją Standardów, zapoznasz się w Urzędzie Miasta i Gminy, ul. Witosa 24 w Jelczu-Laskowicach lub na stronie internetowej www.jelcz-laskowice.pl.

8. DOSTĘPNE WSPARCIE

Jeżeli jesteś ofiarą lub świadkiem nękania i przemocy lub widzisz inne niepokojące zachowania, jeżeli potrzebujesz rozmowy i wsparcia, po prostu zadzwoń, na pewno uzyskasz pomoc:

116111 – telefon zaufania dla dzieci i młodzieży

800121212 – dziecięcy telefon zaufania Rzecznika Praw Dziecka.

W przypadku zagrożenia twojego zdrowia lub życia wybierz nr alarmowy 112.

Pamiętaj, że jesteś niepowtarzalnym i wartościowym człowiekiem, zasługującym na bezpieczeństwo i pełen rozwój. Nie jesteś sam, możesz liczyć na wsparcie życzliwych Ci osób!

BURMISTRZ

Piotr Stajszczyk

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNIICH

Dzieci i młodzież mogą doświadczyć przemocy i krzywdzenia we wszystkich miejscach w których żyją: w środowisku rodzinnym, w szkole, na placu zabaw. Z przypadkami nękania można się też spotkać w internecie, podczas gier, różnych zajęć czy przesyłania wiadomości.



CEL: BEZPIECZEŃSTWO

Standardy Ochrony Małoletnich służą zapewnieniu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Jest to nadrzędna wartość, którą wszyscy chcemy zachować.

Czujemy się zobowiązani do stosowania Standardów Ochrony Małoletnich, kształtują one właściwe relacje i tworzą przyjazną i bezpieczną przestrzeń dla młodych.

Dzięki wspólnemu działaniu dla bezpieczeństwa nasza pomoc jest adekwatna do pojawiającego się zagrożenia.

MOŻESZ LICZYĆ NA WSPARCIE

Naszym celem jest uchronić Cię od różnych form przemocy fizycznej i psychicznej. Dać poczucie, że nie jesteś sam ze swoim problemem, że zawsze masz do kogo się z nim zwrócić.



TWOJE BEZPIECZEŃSTWO JEST NAJWAŻNIEJSZE



STOP PRZEMOCY

Przeżywasz kryzys? Trapi cię jakiś problem? Może ktoś z twojego otoczenia ma kłopoty? Podziel się tym, wspólnie znajdziemy rozwiązanie.

POSTAWA SZACUNKU

Stawiamy cię w centrum naszych działań. Respektujemy twoje prawa.

ZDJĘCIA - TY DECYDUJESZ

Masz prawo do prywatności, możesz odmówić udziału w zdjęciach i/lub publikowania twojego wizerunku.

WIĘCEJ INFORMACJI

Z pełną wersją Standardów zapoznasz się w naszym Urzędzie lub na stronie internetowej www.jelcz-laskowice.pl.



BEZPIECZNE MIEJSCA

Na miejsca spotkań wybieramy te, które są znane Tobie i Twoim rodzicom/opiekunom.

OSTROŻNIE W SIECI

Internet niesie ze sobą korzyści, ale i zagrożenia. Należy zachować ostrożność korzystając z sieci.

RÓŻNORODNOŚĆ

Ludzie są różnorodni, a przy tym każdy jest wyjątkowy. Uczmy się od siebie nawzajem!

DOSTĘPNE WSPARCIE

Jesteś ofiarą nękania i przemocy? Potrzebujesz rozmowy i wsparcia?

Po prostu zadzwoń:

116111 – telefon zaufania dla dzieci i młodzieży

**800121212 – dziecięcy telefon zaufania
Rzecznika Praw Dziecka**



INFOLINIE świadczące pomoc

800 12 12 12

Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka

Bezpłatna infolinia działająca 7 dni w tygodniu. Udziela wsparcia dzieciom, młodzieży oraz rodzicom

116 111

Telefon Zaufania Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę

Anonimowy i bezpieczny telefon. Możesz z niego skorzystać 7 dni w tygodniu, 24 godziny na dobę.

22 484 88 04

Telefon Zaufania Młodych

Dostępny w robocze dni tygodnia, w godz. 13.00 – 20.00.

22 484 88 01

Antydepresyjny Telefon Zaufania Fundacji ITAKA

Dyżury psychologa pon. - śr. 15.00 – 20.00

Dyżury seksuologa śr. 15.00 – 20.00

22 594 91 00

Antydepresyjny Telefon Forum Przeciw Depresji

Pomoc świadczona jest w śr. i czw. 17.00 – 19.00

(z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy).

